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TJ HC Jablonec n/N. 

Sadová 4646/2 
466 01 Jablonec nad Nisou 
 
 
V Praze dne 25. 10. 2019 
 
 
Věc: Rozhodnutí Disciplinární komise ČSLH 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš 
Kmoníček, Mgr. Pavel Setikovský, Josef Řezníček, Bc. Vladimír Šindler, Mgr. Martin 
Loukota, Mgr. Pavel Smažil a Antonín Vansa (dále jen „DK ČSLH“) se na svém jednání 
dne 22. 10. 2019 zabývala situacemi z průběhu konání utkání II. ligy ČR č. 2033 
hraného v Jablonci nad Nisou dne 12. 10. 2019 mezi družstvem klubu TJ HC Jablonec 
n/N., se sídlem Sadová 4646/2, 466 01 Jablonec nad Nisou, reg. č. ČSLH 50401 (dále 
jen „Klub“), a družstvem klubu BK Nová Paka, reg. č. ČSLH 60406 (dále jen „Utkání“), 
a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B 
bodu 1. písm. a) Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. 
(dále jen „SDŘ“), a dále z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění 
dle Přílohy č. 2 části B bodu 2. písm. c) SDŘ, se Klubu za porušení povinnosti 
stanovené čl. 316 písm. a) SDŘ s přihlédnutím k porušení povinnostem stanovených 
čl. 316 písm. k) SDŘ a dále čl. 312 odst. 3 písm. a) SDŘ jakožto přitěžujícím 
okolnostem ve smyslu čl. 519 odst. 4. SDŘ ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ 
finanční pokuta ve výši 10.000,-Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Kontrolou zápisů o utkání II. ligy ČR hraných v období od 11. 10. 2019 do 17. 10. 2019 
bylo shledáno, že v Utkání došlo k závažným narušením průběhu Utkání, která byla 
popsána hlavním rozhodčím Utkání p. Janem Jarošem v poznámkách k utkání zápisu 
o Utkání následujícím způsobem: „V čase 64:34, po skončení utkání, hráč H č.33 Hric Tibor 
po hrubých nadávkách jabloneckých fanoušků a nedostatečně zajištěné pořadatelské službě hráč 
3 krát vylezl na plexu a snažil se insultovat diváky holí. V průběhu utkání, při vyloučení 
hostujících hráčů ať při MT nebo OT jsou hostující hráči slovně napadány diváky, kteří jsou 
v bezprostřední blízkosti trestné lavice odděleny dvěma trubkami zábradlí a prostor není 
zajištěn pořadatel ani žádnou kompetentní osobou. Výrazně hrozí konflikt hráč/divák. Na tento 
problém bylo upozorněno již loňskou sezónu.“ 
 
Shora popsanou skutečnost doplnil svým sdělením delegát Utkání p. Michal Hrubý 
zvláštní zprávou delegáta ze dne 13. 10. 2019, kterou popsal, že příznivci družstva 



Klubu se po skončení Utkání dopustili opakovaných vulgárních urážek vůči hráčům 
družstva klubu BK Nová Paka, reg. č. ČSLH 60406, konkrétně mělo docházet 
k provolávání hesel jako např. „Zmrdi zkurvený“, „Čůráci novopacký“, nebo 
„Pochcípejte všichni.“ Stejně jako hlavní rozhodčí utkání p. Jan Jaroš rovněž i delegát 
Utkání p. Michal Hrubý reklamoval nedostatečné zajištění pořadatelské služby, které 
mělo přímý vliv na situaci, k níž došlo po skončení Utkání, kdy byl hráči družstva klubu 
BK Nová Paka, reg. č. ČSLH 60406, Tiboru Hricovi (dále jen „Hráč“) uložen trest ve 
hře za Nesportovní chování ve smyslu čl. 168 odst. 3. bodu vi. pravidel ledního hokeje 
2018-2022, a kdy se jmenovaný Hráč dle sdělení delegáta Utkání snažil o kontakt 
s diváky pomocí výlezu na plexisklo, přičemž při třetím svém pokusu jednoho z diváků 
zasáhl svou holí. Závěrem delegát Utkání p. Michal Hrubý konstatoval, že těsně po 
skončení Utkání již nebyl na zimním stadionu přítomen nikdo z pořadatelů, přestože 
se na zimním stadionu nacházelo ještě cca padesát domácích a cca dvacet hostujících 
příznivců a hrozil konflikt, k němuž nakonec dle sdělení delegáta Utkání došlo právě 
mezi Hráčem a domácími diváky. 
 
Při posuzování míry závažnosti provinění, k němuž došlo v souvislosti s konáním 
Utkání, vzala DK ČSLH též na vědomí sdělení klubu BK Nová Paka, reg. č. ČSLH 
60406, který dne 14. 10. 2019 doložil DK ČSLH lékařskou zprávu o provedeném 
lékařském ošetření pí. Aleny Hricové, nar. 3. 3. 1962, jež dne 12. 10. 2019, tedy v den 
konání Utkání podstoupila vyšetření na chirurgickém oddělení chirurgické ambulance 
Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., mj. včetně Skiagrafie hlavy provedené ve 21:59 
hodin, tj. cca devadesát minut po skončení Utkání. Toto vyšetření přitom bylo 
provedeno v návaznosti na fyzické napadení jmenované v rámci Utkání, kdy měla být 
jmenovaná napadena nezjištěným mužem úderem pěstí do zadní části hlavy, přičemž 
dle závěru provedeného lékařského vyšetření pí. Alena Hricová utrpěla poranění 
spočívající v kontuzi hlavy. 
 
Na základě shora uvedených skutečností dospěla DK ČSLH k závěru, že se Hráč 
svého jednání vůči divákům dopustil v návaznosti na fyzické napadení jeho matky po 
skončení Utkání, které Hráč zřetelně z hrací plochy musel zaregistrovat, přičemž ve 
věci provinění Hráče, jemuž byl za uvedené jednání uložen trest ve hře, rozhodla DK 
ČSLH v souladu s čl. 523 odst. 4. SDŘ tak, že za těchto okolností není na místě trestat 
Hráče jakýmkoliv trestem nad rámec automatického zastavení činnosti na jedno 
soutěžní utkání II. ligy ČR, a že se od jakéhokoliv dalšího potrestání Hráče upouští. 
 
Naopak k tíži Klubu DK ČSLH přiznala, že pro potřeby Utkání nedostatečně zajistil 
pořadatelskou službu, v důsledku čehož došlo k fyzickému útoku na pí. Alenu 
Hricovou, a byť lze pochopit, že pořadatelská služba na úrovni II. ligy ČR nemůže být 
přítomna ve všech částech zimního stadionu, aby předešla jakémukoliv konfliktu mezi 
diváky Utkání, je na místě připomenout sdělení delegáta Utkání p. Michala Hrubého, 
že pořadatelská služba byla zajištěna nedostatečným způsobem, ba naopak se po 
skončení Utkání již v prostoru zimního stadionu nenacházel žádný z jejích členů, který 
by mohl fyzickému napadení pí. Aleny Hricové zabránit, či by alespoň na základě 
svědectví ostatních diváků zajistil výtržníka a v souladu s čl. 316 písm. k) SDŘ zajistil 
jeho předání přivolané policii České republiky. 
 
Současně by Klub, byť neexistují pevně dané podmínky pro zimní stadiony, na kterých 
kluby II. ligy ČR hodlají hrát svá domácí utkání, měl odpovídajícím způsobem zajistit 
bezpečnost hráčů na trestných lavicích, kde dle sdělení delegáta Utkání p. Michala 



Hrubého rovněž výrazným způsobem hrozí konflikt mezi vyloučenými hráči a diváky, 
kdy má být prostor trestné lavice od hlediště údajně oddělen pouze dvěma kusy 
železných trubek, které maximálně mohou divákům ztížit přístup na trestnou lavici, ale 
rozhodně nezajišťují úplné oddělení prostoru trestné lavice od okolního hlediště. 
V daném případě DK ČSLH neposuzovala tuto skutečnost jako přitěžující, s výjimkou 
toho, že hráči družstva klubu BK Nová Paka, reg. č. ČSLH 60406, opakovaně slovně 
napadáni, čemuž měl Klub ve smyslu čl. 312 odst. 3 písm. a) SDŘ zabránit, na straně 
druhé však považuje za důležité na uvedenou skutečnost upozornit, neboť v případě, 
kdy v prostoru trestných lavic dojde k jakémukoliv konfliktu v dalším průběhu II. ligy 
ČR, bude nezbytné konstatovat, že Klub byl na daný nedostatek odpovídajícím 
způsobem upozorněn a v dalším bude striktně postupováno ve smyslu příslušných 
ustanovení SDŘ. 
 
Z hlediska odpovědnosti Klubu je tedy na místě uvést odpovědnost objektivní, kdy je 
klub v souladu s čl. 316 písm. a) SDŘ povinen zajistit pořádek na stadionu a 
bezpečnost účastníků předmětného utkání, přičemž bez dalšího lze konstatovat, že 
tato povinnost splněna ve vztahu k Utkání s ohledem na popsané fyzické napadení 
účastníka Utkání nebyla, a v této souvislosti je též každý klub povinen ve smyslu čl. 
316 písm. k) SDŘ povinen zjistit jména výtržníků a ohlásit je rozhodčím, policii, 
případně policii přivolat. Současně nelze než uvést, že Klub v daném případě nesplnil 
povinnost ve smyslu čl. 312 odst. 3. písm. a) SDŘ, tedy že nezajistil, aby se jeho 
příznivci nedopustili hanlivého, pohoršujícího, urážlivého, provokujícího, 
zesměšňujícího nebo ponižujícího posunku, gesta, pokřiku nebo jiného nesportovního 
jednání vůči jakémukoliv členovi družstva, tj. hráči či funkcionáři družstva, rozhodčímu 
či jakékoliv jiné osobě, způsobilého poškodit dobré jméno a zájmy českého hokeje. 
 
Na základě těchto výše uvedených skutečností DK ČSLH dospěla k závěru, že 
popsaným jednáním příznivců družstva Klubu došlo k naplnění skutkové podstaty 
disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 1. písm. a) SDŘ a dále k naplnění 
skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 2. písm. c) 
SDŘ, za což se Klubu z důvodu porušení povinnosti stanovené čl. čl. 316 písm. a) 
SDŘ s přihlédnutím k porušení povinností stanovených čl. 316 písm. k) SDŘ a dále čl. 
312 odst. 3 písm. a) SDŘ jakožto přitěžujícím okolnostem ve smyslu čl. 519 odst. 4. 
SDŘ ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 10.000,-Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých). 
 
Finanční pokutu a poplatek ve výši 1.000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
disciplinární projednání je Klub povinen uhradit na základě přiložené faktury na účet č. 
90718453/0300, a to nejpozději do 25. 11. 2019. 
 

P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí DK ČSLH lze dle čl. 612 až 620 SDŘ podat odvolání 
k výkonnému výboru ČSLH. Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů 
ode dne doručení nebo oznámení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 Ing. Aleš Kmoníček, předseda DK ČSLH 


